
Václav Umlauf: Zelený úděl – Komu se zelení
na ideologické pomatenosti
- CZ24 News | 31. října 2021

Jsme svědky zajímavé paranoie. Čím méně daný systém funguje, s tím větší zarputilostí se EU
úředníci a jimi fedrovaní politikové ženou k politickému a ekonomickému Stalingradu. Na tuto věc je
třeba se podívat blíže. Komu a proč se opravdu bude zelenit z nové eko-politiky EU?

Plyn nám tak nějak zdražil, a s ním i elektřina a pohonné hmoty a všechno ostatní. EU má jediný
recept, který praví, že je třeba pokračovat v nezadržitelném eko-pochodu na energetický Stalingrad
a konečné vítězství bude naše. Tato úporná snaha jít cestou do záhuby má v EU velkou tradici.

Deník Referendum a další ekolisty v žoldu Soroše nadávají na Babiše a přitom plivou na svůj vlastní
obraz v zrcadle. Babiš vydělal milióny na EU-řepce, která byla první zázračnou Wunderwaffe v boji
za lepší eko-zítřky. No a pak tyto peníze vydělané skrze šílenou dotační politiku EU a za moje daně
vrazil do své partaje, která v této líbezné pravicové enklávě završila již ukončený korporátní
fašismus. Babiš nadopovaný z EU přitom zničil pole a udělal z nich písečnou pláň, která ani neudrží
vodu. Řepková nafta spolehlivě ničí motory a její úprava na trochu obstojné palivo stojí další milióny
vražené do chemického průmyslu vlastněného opět Babišem. Přitom si koupil za mnou dotovaný
řepkový EU-zázrak ty nebohé sedláky s jejich poli a stal se z něj agro-loupežník první EU-kategorie.
Odpovědí EU a ekologických aktivistů je více ekologie a méně ruského plynu. OK, tak se podívejme,
kam to vede v praxi.

Plynové hrátky EU

Byrokratičtí géniové v EU vynikají dvěma konstantními vlastnostmi. Neschopností zvládnout
jakoukoliv vážnou krizi a prakticky neomezenou schopností tuto krizi vyvolat vlastní neschopností.
Západní jedno procento nenávidí Rusko za to, že kasíruje peníze za suroviny, které přece po
rozkradení Sojuzu a jeho rozpadu mělo Západu dodávat prakticky zadarmo. Jenže chybička se vloudí
a místo opilého Jelcina přišel hodně střízlivý Putin. Ten si pozval proamerické oligarchy na slavnou
večeři do Kremlu a bylo zameteno. Kdo nechtěl obchodovat přes centrální exportní podniky, ten
mohl vzít kramli, tedy nakradené miliardy a odejít na Západ.

Pak milí neoliberální vykukové namluvili nemyslícím byrokratům v EU, že nejlépe bude vydusit Rusy
přes plynovou burzu zřízenou a provozovanou na Západě. Tím donutí Rusy spotovými cenami snížit
cenu plynu na obvyklou zlodějnu, kterou Západ v Rusku praktikoval předtím. Výborný nápad, že ano,
a burza na plyn bude v Holandsku. Ano, to je ta země, jejíž centrály na rozkaz USA odposlouchávala
s NSA a Němci mobily nejvyšších představitelů zemí EU, například Merkelové (ZDE). A bankovní
transakce se budou pochopitelně dělat v Londýně. To je sídlo té země, která jako první odešla z EU,
když její bankéři pochopili, že je konec. Ale na mrtvole se dá slušně vydělat, tak se podívejme jak.
Oba grafy ukazují podobný cenový vývoj.

https://cz24.news/vaclav-umlauf-zeleny-udel-komu-se-zeleni-na-ideologicke-pomatenosti/
https://cz24.news/vaclav-umlauf-zeleny-udel-komu-se-zeleni-na-ideologicke-pomatenosti/
https://www.theguardian.com/world/2013/oct/23/us-monitored-angela-merkel-german


První graf detailně ukazuje cenový vývoj daný spotovými cenami na Evropskou unií kontrolované
burze a dlouhodobými kontrakty zemí s Gazpromem. Vidíte sami, že pokud odečteme spekulativní
vlny nutné k obživě jednoho promile zlodějů a lhářů, tak je korelace celkem odpovídající. To ukazuje i
druhý graf dlouhodobého vývoje cen.

 

V něm jsou pro srovnání přidány spotové ceny amerických “molekul svobody”, protože ty udržovaly
Rusy v šachu a spekulativně ovlivňovaly ceny plynu na západní burze v jejich neprospěch. Která
země byla hloupá na způsob mazaného a lobbisty koupeného EU, ta si nechala vnutit tento spotový
model a zdánlivě na něm vydělávala, až do letoška. Pochopitelně, velké země jako Německo tak blbé
nebyly a dnes mají plyn za 270 dolarů, na rozdíl od nešťastných proamerických a proevropských
vazalů. Jejich mentální, ekonomický a ideologický debakl ukazuje tento graf.



Takže je jasné, kdo myslel ekonomicky a kdo ne. Nyní na spotových cenách masivně vydělávají nikoli
Rusové, kteří mají nasmlouvané objemy půl roku dopředu, ale západní spekulanti na plynových
burzách. Tyto burzy vesele prosazovala EU jako svůj geniální nástroj, jak Rusy donutit až k pláči
podle Švejka. OK, za blbost se platí a za EU-blbost se platí dvojnásob, tedy ztrátou peněz a
politických svobod. Mezitím se nenaplnily zásobníky s plynem a spoléhalo se na to, že větrníky
namelou EU-elektřinu místo odstavených jaderných a uhelných elektráren. Spotová cena plynu
vyletěla na 1000 dolarů a spekulanti jásají až k nevíře. V zásobnících s ruským laciným plynem, které
státy prodaly plynovým společnostem, mají plyn za dvě stovky a mohou ho prodávat 5krát dráž. To se
vyplatí a ideologické blbce je třeba vzít pořádně na neoliberální EU-hůl. Nadávat na Rusa přitom
neuškodí, obelhaní ovčané potřebují nějakého obětního beránka. Najděme si dva hezké příklady.

Základní neoliberální heslo aneb S nenávistí nejdále dojdeš

Moldavsko ovládají Američané podobně jako Ukrajinu a Slovensko a budoucí Česko, tedy zvednutím
telefonu a vydáním příkazů příslušným politickým žoldnéřům. Takže Moldavsko šlo na spotové ceny
a pak přestalo na cigánský (a nikoliv romský) způsob platit za plyn. V roce 2020 dodal Gazprom do
Moldavska 3,05 miliardy metrů krychlových plynu, což je o 5,5 % více než v roce 2019, což bylo 2,89
miliardy kubíků. V současné době Moldavsko bojuje s nedostatkem plynu, protože smlouva s
Gazpromem vypršela na konci září. Pochopitelně, že smlouva nebyla obnovena, podle telefonu měli
Moldavané brát ty molekuly svobody a spotový plyn na EU-burze. Státní Gazprom požaduje po
Moldavsku splacení dluhu ve výši 709 milionů dolarů, což je neplacený a již spotřebovaný plyn a
úroky z prodlení. Kišiněvu byla nabídnuta možnost odkladu splátek dluhu. Gazprom je také připraven
poskytnout 25% slevu na plyn, ale Moldavsko zatím není připraveno ji využít. Během jednání strany
prodloužily stávající dohodu o dodávkách plynu do konce října. Tento měsíc Moldavsko dováží plyn
za tržní cenu přibližně 790 dolarů za 1 000 kubíků. Kišiněv usiluje o snížení ceny plynu na
průměrných 200-300 dolarů, budiž mu přáno. V loňském roce platila země za stejný objem v



průměru 148 dolarů a mohla ho mít i letos. Gazprom je připraven prodloužit smlouvu na listopad,
pokud Moldavsko zaplatí v plné výši za dodávky v září a říjnu. V současné době přešly některé
moldavské podniky na topný olej a v zemi byl zaveden stav nouze. Bývalý sovětský stát začal hledat
alternativního dodavatele plynu, pochopitelně za spotové ceny. Může si koupit třeba molekuly US-
svobody, ale ty teď jdou místo do EU do Asie, která má peněz dost. Výsledek? Země v rozvratu,
miliardy za plyn jsou ukradené přes západní burzy. Gazprom vypadá jako zločinec, protože chudé a
neoliberalismem zničené zemi nechce dávat plyn zadarmo a plynoměr chce zapnout, až se zaplatí
alespoň část dluhů.

Dalším příkladem ideologicky motivované neoliberální chamtivosti a politické nenávisti je Polsko. V
roce 1996 se Polsko a ruský Gazprom dohodly na smlouvě, podle níž bude do Polska po dobu 25 let
dodávána až třetina kapacity plynovodu Jamal, tj. cca 10 miliard kubíků. Cena byla jako obvykle v té
době vázána na cenu ropy s definovaným zpožděním při zvyšování a snižování ceny plynu, ale v
zásadě se řídila pohybem světových trhů s ropou. Gazprom, který musel investovat miliardy do
rozvoje jamalských polí a plynovodů, trval na minimálním množství plynu ve výši 85 % (“take-or-
pay”), které by Polsko muselo zaplatit nezávisle na své skutečné poptávce po plynu. Vše bylo v
pořádku až do listopadu 2014, kdy polský provozovatel plynárenské sítě PGNIG náhle zjistil, že za
plyn pocházející z Ruska platí příliš vysokou cenu. Jistě je jen náhodou, že se tak stalo několik měsíců
po převratu na Ukrajině, který zorganizovaly Spojené státy, a po navrácení Krymu Rusku. Takže v
březnu 2015 podalo Polsko u stockholmského arbitrážního soudu žalobu na Gazprom a Gazprom
Export. S Ruskem se přece žádná mezinárodní obchodní smlouva take-or-pay dodržovat nebude. Od
toho máme neoliberální soudní dvory, aby nám daly za pravdu. Rozhodčímu soudu trvalo pět let, než
dospěl ke konečnému rozhodnutí. V březnu 2020 polská plynárenská lobby oslavovala výhru.
Předseda představenstva společnosti PGNiG SA pochválil arbitrážní tribunál, že se postavil za
nebohé Poláky, kteří chtěli spotovou cenu plynu. To znáte, jak ten chlap šel pro komunistickou
červenou průkazku a nemohl se na ÚV dostat, protože byl 17. listopad? Od té doby je veden jako
antikomunistický partyzán. Tak se podívejme na partyzánské Poláky.

Rozhodnutí tribunálu bylo retroaktivní od 1. listopadu 2014, tedy od data, kdy společnost PGNiG
zaslala společnosti Gazprom žádost o revizi smluvní ceny. Gazprom musí vrátit Polákům cca 1,5
miliardy USD, což je rozdíl mezi cenou vypočtenou na základě nového vzorce a částkami, které
společnost PGNiG skutečně zaplatila od 1. listopadu 2014 do 29. února 2020. Během pěti a půl let
společnost PGNIG obdržela přibližně 50 miliard metrů krychlových plynu za cenu přibližně 500 USD
za tisíc kubíků. Z přibližně 25 miliard USD, které za tuto dobu zaplatila, získala zpět přibližně 1,5
miliardy USD, tj. 6 %. Namísto toho, aby se ceny energie řídily dlouhodobými investicemi a
smluvními závazky, budou se nyní řídit krátkodobými spekulacemi.

Pak přišla pandemie, špatné počasí pro větrnou energii, prudký nárůst poptávky po energii z Číny a
trhy se zbláznily. Ceny zemního plynu na evropské komoditní burze se z nějakých 400 až 500 dolarů
vyšplhaly až na 1500 dolarů za tisíc metrů krychlových. Obvyklí podezřelí obviňovali ze zvýšení cen
Rusko, ale jak potvrdila německá vláda, Rusko a Gazprom plní všechny své smluvní závazky. Není to
Rusko, kdo zadržoval plyn pro Evropu, ale Spojené státy, které nyní vesele prodávají Číně za ještě
vyšší ceny, než jakých mohou dosáhnout v Evropě. Poláci dnes mohli Jamalem dodávat do EU třetinu
objemu plynu a tím konkurovat Nord Streamu 2, který bude čistě německý podnik s Ruskem. Takže
Poláci si zničili kšeft století, protože se zbavili třetinového podílu na Jamalu. Nemají vlastní plyn,
protože se na ně Američané vykašlali jako na všechny Evropany. A ten plyn, který nemají, nyní kupují
za dvojnásobnou cenu proti předešlé. To je jistě další dobrý důvod, proč nenávidět Rusy.

Kam jsme došli, s nenávistí a ideologickou blbostí

Ukrajinci kradli ruský plyn určený pro Západ už v roce 2009 (ZDE), tak mají praxi. Nyní dělají
reverzi ruského plynu z EU za spotové ceny a berou si ho přímo z ruského potrubí na Ukrajině. Plyn

https://youtu.be/PBPRuVw6_zE


je pochopitelně “západní” a za spotové ceny určené neoliberálním jedním procentem. Úplná
paranoia. Poláci pravděpodobně budou muset udělat totéž, protože Jamalem už plyn na Západ
neteče, aby ho nekradli. Takže se zdá, že Poláci dělají reverzi na ukrajinský způsob. Tady se
podívejte, jak se to podává na EU způsob skrze české presstituty (ZDE). Takže jedno promile
potřebuje udržet v chodu nenávist proti Rusku, aby udrželo v chodu spotové ceny plynu, protože po
nich je vysoká poptávka a tím roste i cena na západní burze. A tyto ceny ničí obyvatele celé EU, ale
to je Bruselu a spol. celkem šumafuk.

Jedno procento neuvěřitelným způsobem způsobilo plynovou pandemii a tak přidalo k jedné přírodní
katastrofě další a tentokrát čisté neoliberální svinstvo. Čím se podobá covid a plynová spekulace?
Podívejte se na tyto dva grafy průběhu nemoci a očkování, začneme Velkou Británií.

Kompletní článek ZDE, publikovaný 30. 9. 2021. Británie je důležitá, protože zde jsou statistiky úmrtí
vedeny podle relativně přísné metodiky. Takže očkování není příliš úspěšné a to máme většinu
obyvatel už napíchanou. A navíc maskujeme vedlejší účinky a fakt, že nové druhy zatím málo
šířeného covidu Mí jsou už prakticky resistentní vůči vakcínám, článek (ZDE). Podobně vypadá
statistika z masivně proočkovaného Izraele.

https://www.novinky.cz/ekonomika/clanek/plynovodem-jamal-prestal-tect-rusky-plyn-na-zapad-40376470
https://www.globalresearch.ca/high-recorded-mortality-in-countries-categorized-as-covid-19-vaccine-champions-increased-hospitalization/5757173
https://news.un.org/en/story/2021/09/1098942


Jak je vidět, očkování funguje stejně jako ideologicky zaplynované EU. Jsme svědky zajímavé
paranoie. Čím méně daný systém funguje, s tím větší zarputilostí se úředníci EU a jimi fedrovaní
politikové ženou k politickému a ekonomickému Stalingradu. Na tuto věc je třeba se podívat blíže.
Komu a proč se opravdu bude zelenat z nové eko-politiky EU?

Není vám divné, stejně jako aktivistům sledujícím lobování v EU orgánech, jak zezelenali všichni
hlavní planetární znečišťovatelé? Přes noc se obrátili a místo financování imperiálních proxy-válek za
suroviny nyní budou dělat eko-charitu.

Minulý článek Zelený úděl I – Komu se zelení na ideologické pomatenosti provedl rozbor plynové
krize v EU, z níž vyplynuly pro nás, pesimisty, celkem hodně radostné závěry. Jedno procento se
rozhodlo nás plně ožebračit a lidovou nenávist kanalizovat proti Rusku, kde je třeba otevřít novou
východní frontu. Jak jedno procento ožebračuje střední třídu, o tom jsem už psal v článku (Pálení
peněz střední třídy na korporátní svatbě). Jak jedno procento žije z práce střední třídy, to už jsem
také vylíčil (Vznik a vláda globálních parazitů). A minulý článek o plynové krizi v EU ukázal, jak
jedno procento parazituje na iracionální nenávisti státních elit, které jsou ve vleku Deep state a
korporátních elit ovládajících planetární zdroje.

Korporátní zázrak

Z planetárních znečišťovatelů jsou zelení mesiáši. Nyní se ptejme, proč korporátní a EU elity
zezelenaly. Klíčový je tento obrázek sestavený aktivisty, kteří sledují lobování v EU orgánech pro
tzv. Green Deal (ZDE).

Není vám divné, jak zezelenali všichni hlavní planetární znečišťovatelé? Jistě se přes noc obrátili a
místo financování imperiálních proxy-válek za suroviny a vliv (Afghánistán, Sýrie, Libye, Irák) nyní
budou dělat charitu. Dnes už známá kauza ExxonMobil climate change controversy je dokonce i na
korporátní Wikipedii, takže patří spolehlivě mrtvé minulosti. Korporace celkem 20 let tajily fakta o
globálním oteplování a jistě by to dělaly dál, kdyby to šlo a kdyby to mělo nějaký smysl.

Analýza dárců a organizací popírajících globální oteplování

Ve druhém kole si korporace koupily některé aktivisty a založily vlastní ekologické organizace. Jimi
placení aktivisté a a političtí žoldnéři začali organizovat celý cirkus kolem klimatu, viz tyto články.

https://e-republika.cz/article4466-Zeleny-udel-I-Komu-se-zeleni-na-ideologicke-pomatenosti
https://news.e-republika.cz/article3916-Paleni-penez-stredni-tridy-na-korporatni-svatbe
https://news.e-republika.cz/article3916-Paleni-penez-stredni-tridy-na-korporatni-svatbe
https://news.e-republika.cz/article3912-Vznik-a-vlada-globalnich-parazitu
https://corporateeurope.org/en/a-grey-deal
https://en.wikipedia.org/wiki/ExxonMobil_climate_change_controversy
https://news.e-republika.cz/article2399-Analyza-darcu-a-organizaci-popirajicich-globalni-oteplovani


Výsledky COP21: mnoho povyku pro nic
Ekologie a Grétologie

Tato strategie běží dál. Koupit lze hodně lidí a mnohé neziskovky jedou na čertovské peníze
korporací proto, aby tak zvaně pomohli zastavit ďábelské akce jiných korporací a jimi koupených
vlád. To neřešme, to je věcí svědomí příslušných aktivistů a jejich organizací. Otázka ale zůstává na
stole. Evropská unie je totálně prolobbovaná korporacemi. EU-reprezentanti všeho druhu dělají, co
jen na dolarových očích korporací vidí. A tito cirkusáci chtějí založit údajnou ekologickou charitu pro
nás, nebohé občany? A to připomínám, že nás předtím okradli na vakcínách proti kovidové chřipce a
na cenách zemního plynu. A nyní korporace díky EU vydělávají na emisních povolenkách, stačí se
podívat na čísla (ZDE).

Obrázek je výmluvný dost. K programu Green Deal se už vyjádřili mnozí kritikové megalomanských a
zkrachovaných projektů EU, ale tentokrát mají opravdu obavy. Základní otázka zní: Komu vlastně
mají tyto peníze doopravdy jít? To si nechme na poslední část. Nyní se ptejme, proč hlavní korporátní
škůdci planety zezelenali a proč nařídili byrokratům v EU a jimi řízeným politikům, že mají být zelení
podobným, korporacemi řízeným způsobem.

Korporace jsou zelené strachy

Odpověď je jednoduchá a zajímavá. Neoliberální hoši, je konečná, zavíráme surovinový krám. Po
dvou stoletích planetárního a imperiálního plundrování hlavní světové korporace nemají kde loupit
suroviny a zdroje. Začněme ropou a zemním plynem, protože o něm jsme psali minule. Podívejte se
na rozložení nových nalezišť ropy a plynu v roce 2018.

https://news.e-republika.cz/article3436-Vysledky-COP21-mnoho-povyku-pro-nic
https://news.e-republika.cz/article4196-Ekologie-a-Gretologie
https://corporateeurope.org/en/climate-and-energy/2016/12/carbon-welfare


Důvod k panice je jasný, protože v části světa ovládané západními korporacemi už nejsou nové
zdroje. A nyní se podívejme na hlavní země, které mají již odhadnuté a zaregistrované zásoby plynu a
ropy. Začněme plynem.

Tak to není radostné, protože Rusy jsme už na kolenou měli, ale nyní je jejich armáda asi 10 let
napřed v nových zbraních a vyhrávají i námi rozpoutané lokální proxy-války o plynovody a ropovody,
například v Sýrii. A navíc jejich společnosti mají zásoby plynu a ropy minimálně na 50 let. Rusko s
Íránem má dohromady přes 40 % světových zásob plynu. Hlavní ložiska Kataru (South Pars/North
Dome field) v Perském zálivu jsou spojena s Íránem a těží se společně.



Plynovody do Číny už běží naplno (Power of Siberia), připravuje se osa na Japonsko. Evropa je plně
pokrytá ze čtyř směrů (Jižní proud, Severní proud, Jamal přes Bělorusko, plynovod přes Ukrajinu).
Nyní se podívejme na ekonomický výhled Gazpromu, jestli by tam nešlo něco ukořistit.

 

Podíl státní firmy na plynu se nemá změnit. To znamená 70 % trvalý monopol, pokrytí 15 % nárůstu
doma a pokrytí veškerého nasmlouvaného vývozu plynu do zahraničí. A to jim patří všechny trubky v
Rusku. A na třetí světovou válku s Čínou, Ruskem a Íránem dohromady, my, kapitalističtí západní
soudruzi, opravdu nemáme. Studenou válku pojedeme, to ano, je třeba lidi konstantně strašit a
zbrojit. Takže zkusme tu ropu. Třeba tam na tom budeme lépe a bude kde loupit na rotačkové a
inflační dolary.



 

Možná je to trochu lepší než u plynu, ale opět je jasné, že klíčové země nemá Západ pod kontrolou
vůbec (Venezuela), nebo jen částečně, jako je to v případě arabských zemí. A v případě Kanady jde o
hodně problematickou těžbu z ropných písků (Athabasca Oil Sands) v provincii Alberta. Tyto ropné
břidlice („ropné písky“) obsahují směs surových živic (napůl pevnou, napůl kapalnou formu surové
ropy), křemenného písku, jílů a vody. A klíčový problém je v tom, že u ropy a poněkud méně u plynu
jsou všechny hlavní společnosti státní, takže je nelze rozkrádat na neoliberální způsob. To jest, že si
koupíte nebo zkorumpujete a vydíráte majitele podniků a politiky v dané zemi a pak zprivatizujete
suroviny proti podpisu. Protože hlavní majetek vlastní vám nepřátelský stát (Rusko, Írán, Venezuela),
pak musíte daný stát nejprve vojensky dobýt, což pro Západ už prakticky nepřipadá k úvahu.
Podívejte se na tento graf státních vlastníků nedobyté ropy.

Takže to shrňme. Korporace 20 let popíraly globální oteplování, protože mohly těžit neuvěřitelně
lacino v dobytém impériu a pak prodávat za světové ceny. Tím si fosilní a jiné korporace vytvořily
absolutní monopol na suroviny a energie, který nešlo porazit. Ceny určovaly spekulativně, viz



současná plynová EU-krize popsaná minule. A díky monopolu na suroviny a energie likvidovaly
korporace každý pokus na získání nezávislé energie, protože demokracii na tomto poli nelze
připustit. Moc korporací je první a základní zákon kapitalistického růstu už od 19. století, kdy jejich
spory o kolonie vedly k První a poté ke Druhé světové válce. Pro analýzu energetické demokracie se
podívejte na dvě důležitá tematická čísla z let 2013-14.

Energetické křižovatky (2014)
Oligarchický únos Evropy (2013)

Popsané jevy nastaly a nyní neseme jejich důsledky. Nyní zbývá odpovědět na poslední otázku: Jak se
chtějí korporace udržet u moci přes Green Deal organizovaný jimi kontrolovanou EU? Z výše
uvedeného kontextu je jasné, že v další generaci už nebudou ovládat klasické zdroje energie, protože
jim nebudou patřit. Pak je třeba změnit strategii a správným způsobem zezelenat nejen strachy, ale
další produktivní loupeží globálního charakteru. O tom je třetí díl studie.

Jak známo všechny nástroje lze používat ke zlu nebo k dobru, záleží na majiteli a použivateli
nástroje. Proto zmíněná eko-opatření mohou sloužit směrem k demokracii nebo k totalitě. Tak se
podívejme, kdo stojí za zelenou agendou globálně.

Druhý článek měl grafy světových zásob plynu a ropy z roku 2018, což je důležité datum. V daný rok
se totiž spustil globální tanec hlavních znečišťovatelů, bank a dalších planetárních oligopolů v článku
nazvaný “zelený zázrak”. Podívejte na tento graf, který to ukazuje jasně.

Takže od roku 2018 začala velká kampaň, která má tyto cíle:

Sebrat naše daně pro západní fosilní průmysl, který nemůže planetárně krást jako dříve a
potřebuje jiné finanční zdroje pro nenasytné jedno promile;
odpojit se od nedobytných zásob fosilních paliv v zemích, které impérium nemůže kontrolovat;
ničit tyto země na způsob plynové burzy EU, tj. manipulací nabídky a poptávky na Západem
kontrolovaných surovinových burzách;

https://news.e-republika.cz/news-2014-8
https://news.e-republika.cz/news-2014-1


zajistit přes korporátně manipulované investice EU do alternativních zdrojů plnou kontrolu nad
jejich rozvojem;
donutit obyvatele EU, aby pod tlakem tzv. “úsporných opatření” a “energetické krize” přešli na
korporátní kontrolu obyvatel skrze tzv. “chytré energetické sítě” a na web věcí zvaný 2.0.

EU zachraňuje korporace a banky z našich peněz na prvním místě. Francouzské a německé banky se
propadaly do černé díry, při hypotéční krizi v USA (Pohádka o hypotéční Karkulce a nenažraném
Vlkovi-Banksterovi). ECB a vlády zemí EU vydaly v letech 2009-13 celkem 1,6 bilionu eur evropským
bankéřům a evropským občanům nadělily úsporná opatření. ECB vytiskla inflačních 2,6 bilionu eur
na tento blahodárný účel. Jak známo všechny nástroje lze používat ke zlu nebo k dobru, záleží na
majiteli a použivateli nástroje. Proto zmíněná eko-opatření mohou sloužit směrem k demokracii nebo
k totalitě. Tak se podívejme, kdo stojí za zelenou agendou globálně.

Takže už v roce 2008 vzniklo propojení hlavních globálních korporací a ty ekologicky konvertovaly
systémem uhlíkově neutrálního zázraku v roce 2018. Prolobbovaná EU začala svůj byrokratický
zázrak ve stejné době, protože první paklík ekologické agendy zvané EU Winter Package (PDF zde)
vznikl na konci roku 2016. Pokud chcete vědět, jaká rozhodnutí EU stojí za cenou plynu a ve vašich
domácnostech a dílnách, rád vám ocituji první kroky ke vzniku jednotné monopolně řízené
energetické politiky EU. Nebudu to překládat, nemá to smysl, jde o likvidaci staré energetické
politiky EU. První fáze této novelizace plně najela od začátku roku 2020, což má svůj význam.

The first category of measures is aimed to bringing about a new market design – also known as the
market design initiative (MDI) and includes a new directive amending and repealing Directive
2009/72 (EDirective), a new regulation on the internal electricity market, amending and repealing
Regulation 714/2009 (E-Regulation), as well as a new regulation repealing Regulation 713/2009 on
the ACER (ACER Regulation), usually referred to as the third package of electricity market
liberalisation measures. Certain measures are intended to enter into force and to apply as from 1
January 2020, while for others, such as the recast ED, no timetable for transposition has yet been
indicated.

Letošní zima roku 2021 a krize na všech palivových a energetických frontách je první nástup nové

https://e-republika.cz/article3804-Pohadka-o-hypotecni-Karkulce-a-nenazranem-Vlkovi-Banksterovi
https://e-republika.cz/article3804-Pohadka-o-hypotecni-Karkulce-a-nenazranem-Vlkovi-Banksterovi
https://ec.europa.eu/energy/sites/ener/files/documents/com_860_final.pdf


korporátní eko-politiky EU. Korporátní EU-mantra je v tom, že tradiční trh s elektřinou je
zpochybněn kvůli rychle rostoucímu podílu obnovitelných zdrojů energie (OZE) na výrobě elektřiny
(cílový podíl má být alespoň 50 % do roku 2030) spolu s větším podílem energie z jiných
obnovitelných zdrojů, decentralizovanou výrobou a vlastní spotřebou energie. Modely trhu s
elektřinou, na nichž je založen současný “třetí balíček” EU, se staly základním úkolem EU-byrokratů.
Větší závislost na obnovitelných zdrojích energie, jako je větrná a solární energie vytvořila technické,
ekonomické a následně právní problémy pro orgány EU a členské státy. Takže se ptejme, komu
budou eko-investice sloužit v první řadě. Analyzujme základní schéma ze Zimního balíku EU, které
selhalo dokonce ještě před letošní zimou.

Ze schématu je jasné, že korporace budou kontrolovat hlavní zdroje, distribuci a kontrolu chytrých
fízlovacích elektroměrů v domech, včetně automaticky řízených aut přes 5G sítě. Jde o plnou
kontrolu nad hlavními bloky z Green Dealu (Box 3, 4, 5) a částečně i bloku 6. To ale v praxi znamená,
že korporace si opět vytvoří monopolní trhy na energie a přitom budou plně kontrolovat nejen
podniky, ale i domácnosti. A toto korporátní otroctví budu financovat ze svých daní a jako občanský
blbec z toho budu mít radost, že zachraňuji svět. Ursula von der Leyenová za EU chce vytvořit
investiční balík v hodnotě 1 bilionu eur a doufá, že se Evropa do roku 2050 stane uhlíkově neutrální
ekonomikou. Jenže ty peníze EU vůbec nemá, takže se spojí přes tzv. “pákový efekt” s globálními
korporacemi a bankami a tím jim předá kontrolu nad celým podnikem. V roce 2020 EU na tyto účely
formálně vyčlenilo jen 40 miliard eur, ale to je jen na papíře přesunem z již čerpaných kapitol. A jen
7,5 miliardy eur dodatečných finančních prostředků v rámci plánu by bylo ve skutečnosti nových, ale
i ty se musí ušetřit jinde. Takže celý humbuk a vykrádání peněz občanů má sloužit strachy zeleným
fosilním a energetickým korporacím k tomu, si zajistily kontrolu nad těmito položkami:

Alternativní zdroje elektřiny;
jednotná distribuční síť a zákony v EU;
zničení jakékoliv drobné regionální konkurence přes zmíněné oba body;
fízlování a kontrola obyvatel přes smart grids a smart e-cars;



vyvolávání umělých nedostatků, panik, spekulativních bublin podobných letošní panice kolem
plynu, nutných kvůli kontrole vyplašených obyvatel.

Podívejte se na článek Technologické zaostávání aneb Důvod válek vedených Západem. Korporace
už nemohou vést války za ropu a plyn jako minulá dvě století. Takže je třeba vést válku pro
obyvatelům EU a udělat z nich energetické eko-nevolníky. Soft-metodami zotročit 300 mil. lidí není
špatný kšeft a může vydržet celou jednu generaci, protože tak se plánuje v globálních korporacích.

Obnovitelné zdroje jako demokratický nástroj

To by bylo na samostatný článek, viz již zmíněné tematické číslo pro analýzu energetické
demokracie Energetické křižovatky (2014). Na EU obrázku se podívejte na ten osamělý větrníček u
baráku (EU opatření zvaná Box 6) a začněte přemýšlet o korporátním otroctví. Pro inspiraci podávám
dva alternativní modely, jeden funkční z USA a jeden teoretický z EU. První a nejdůležitější běží v
Clevelandu, kde celé schéma lokální ekonomiky a komunitních zdrojů vypadá následovně,
článek ZDE.

 

Pak to znamená, že zdroje a jejich využití jsou pod společnou demokratickou kontrolou danou a
vykonávanou lokálně. Celé schéma regionální ekonomiky v Clevelandu cíleně buduje model rozvoje,
který stojí na obnovitelných zdrojích budovaných a financovaných lokálně. V USA jde o iniciativu
zvanou The Green New Deal. Jak se sami můžete přesvědčit, s EU vizemi má společný jen název.
Další důležitá evropská studie už přímo reaguje na zdevastovaný Zelený úděl EU. Stojí za ní skupina
sociálních evropských demokratů a ekologů kolem Yanise Varoufakise z hnutí DiEM25 (Democracy
in Europe Movement 2025). Studie se jmenuje Blueprint for Europe’s Just Transition a předkládá
anti-korporátní vizi, jak dlouhodobě investovat 5 % evropského HDP do uhlíkově neutrální
prosperity.

 

Autor: Václav Umlauf

https://e-republika.cz/article2772-Technologicke-zaostavani-aneb-Duvod-valek-vedenych-Zapadem
https://news.e-republika.cz/news-2014-8
https://community-wealth.org/content/cleveland-model-how-evergreen-cooperatives-are-building-community-wealth
https://thenextsystem.org/energydemocracy
https://diem25.org/tag/ecology-en/
https://report.gndforeurope.com/

